
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Conceição do Lago Açu 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
TERCEIROS  

EXTRATO DE CONTRATO .......................................01 
  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

  
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Ref  Processo Administrativo n° 022/2017 PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 021/2017 CONTRATO N° 046/2017.OBJETO: contratação de 

empresa especializada na prestação de licença de uso (locação) 

de Software de Contabilidade a Prefeitura Municipal de Conceição 

do Lago Açu/MA para o exercício de 2017.Contratante: 

Município de Conceição do Lago Açu ,CNPJ Nº 

01.612.544/0001-77.Contratado;ASP-.AUTOMAÇÃO 

SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ Nº 

02.288.268/0001-04 ,VENCEDORA NO VALOR GLOBAL R$ 

19.440,00 ( Dezenove mil quatrocentos e quarenta reais ) da 

assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017 : DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso:0202 Sec. Municipal de 

Administração; 04.123.0005.2.006 – Mun e Func. da Contabilidade 

; 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.23, inc.II, “b” , da Lei 8.666/93 e 

alterações subseqüentes. DIVINO ALEXANDRE DE LIMA- 

Prefeito Municipal ; DATA:  29 de maio 2017. 

 

EXTATO DE CONTRATO  

 

 Ref. Processo Administrativo nº 024/2017. OBJETO: contrato 

é a execução de serviço de consultoria e auditoria fiscal tributaria 

e recuperação de créditos com cobrança e levantamento 

documental, coleta de informações para a arrecadação, cobrança 

e recebimento de créditos tributários, assessoramento na 

elaboração de processos administrativos na área tributária para o 

Município de Conceição do Lago Açu/MA, para o exercício de 

2017, conforme TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇAO DO LAGO 

AÇU/MA. CNPJ N.º: 01.612.544/0001-77. CONTRATADO: 

CTI – R & MORAES ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA - 

EPP. CNPJ N.º: 34.827.873/0001-94. VALOR GLOBAL: R$ 

0,25 (vinte e cinco centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) 

recuperado, relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico 

apurado. PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: Próprio; 

Órgão: 0202 - Secretaria Municipal de Administração; 04 122 

0004 2.005 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 

Administração, Planejamento e Finanças; 3.3.90.35.00 - Serviços de 

Consultoria; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa 

Jurídica.. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.23, inc. II, “b”, da Lei 

8.666 /93 e alterações subsequentes.  DIVINO ALEXANDRE DE 

LIMA – Prefeito Municipal. DATA: 29 de MAIO de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

EDIÇÃO 069 ANO I  CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA -  FEIRA 29 DE MAIO DE 2017 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua Desembargador Sarney nº03 

Paulo Ramos  - MA 

 

SITE 

www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br 
 

DIVINO ALEXANDRE DE LIMA  
Prefeito Municipal 

 

VERA LUCIA DE VASCONCELOS SILVA 

Secretaria de Administração 

http://www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/

